



Municipalidad de
Pellegrini

R.A.F.A.M.

**ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS
POR CARACTER ECONOMICO**

Del 01/01/2024 al 31/03/2024

Hoja: 1 de 3

11/04/2024 12:23

Ejercicio: 2024

Descripción	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
GASTOS										
GASTOS CORRIENTES										
Gastos de consumo										
Remuneraciones										
Sueldos y salarios	1.843.446.276,65	0,00	1.843.446.276,65	0,00	547.951.744,37	547.951.744,37	547.951.744,37	1.295.494.532,28	1.295.494.532,28	0,00
Contribuciones patronales	245.789.661,53	0,00	245.789.661,53	0,00	74.393.347,15	74.393.347,15	26.050.356,00	171.396.314,38	171.396.314,38	48.342.991,15
Prestaciones sociales	51.025.773,97	0,00	51.025.773,97	0,00	22.163.915,00	22.163.915,00	22.163.915,00	28.861.858,97	28.861.858,97	0,00
Beneficios y compensaciones	686.132,14	0,00	686.132,14	0,00	0,00	0,00	0,00	686.132,14	686.132,14	0,00
Total Remuneraciones	2.140.947.844,29	0,00	2.140.947.844,29	0,00	644.509.006,52	644.509.006,52	596.166.015,37	1.496.438.837,77	1.496.438.837,77	48.342.991,15
Bienes y servicios										
Bienes de consumo	403.145.450,00	0,00	403.145.450,00	12.951.705,00	216.193.986,76	185.842.621,67	178.592.776,69	173.999.758,24	217.302.828,33	7.249.844,98
Servicios no personales	711.177.090,00	0,00	711.177.090,00	552.000,00	149.002.747,16	107.010.427,09	104.304.178,28	561.622.342,84	604.166.662,91	2.706.248,81
Total Bienes y servicios	1.114.322.540,00	0,00	1.114.322.540,00	13.503.705,00	365.196.733,92	292.853.048,76	282.896.954,97	735.622.101,08	821.469.491,24	9.956.093,79
Total Gastos de consumo	3.255.270.384,29	0,00	3.255.270.384,29	13.503.705,00	1.009.705.740,44	937.362.055,28	879.062.970,34	2.232.060.938,85	2.317.908.329,01	58.299.084,94
Rentas de la propiedad										
Intereses										
Intereses internos										
Intereses por préstamos	28.515.039,79	0,00	28.515.039,79	0,00	8.714.612,95	8.714.612,95	8.714.612,95	19.800.426,84	19.800.426,84	0,00
Total Intereses internos	28.515.039,79	0,00	28.515.039,79	0,00	8.714.612,95	8.714.612,95	8.714.612,95	19.800.426,84	19.800.426,84	0,00
Total Intereses	28.515.039,79	0,00	28.515.039,79	0,00	8.714.612,95	8.714.612,95	8.714.612,95	19.800.426,84	19.800.426,84	0,00
Total Rentas de la propiedad	28.515.039,79	0,00	28.515.039,79	0,00	8.714.612,95	8.714.612,95	8.714.612,95	19.800.426,84	19.800.426,84	0,00
Impuestos directos	0,00	0,00	0,00	0,00	21.000,00	21.000,00	21.000,00	-21.000,00	-21.000,00	0,00
Transferencias corrientes										
Al sector privado										
A unidades familiares	86.143.897,00	0,00	86.143.897,00	706.000,00	23.181.411,21	21.931.625,77	20.862.747,85	62.256.485,79	64.212.271,23	1.068.877,92
A instituciones privadas sin fines de lucro	32.300.000,00	0,00	32.300.000,00	0,00	12.592.998,10	12.592.998,10	9.193.312,03	19.707.001,90	19.707.001,90	3.399.686,07
Total Al sector privado	118.443.897,00	0,00	118.443.897,00	706.000,00	35.774.409,31	34.524.623,87	30.056.059,88	81.963.487,69	83.919.273,13	4.468.563,99
Al sector público										
A las provincias y municipios										
A las empresas públicas no financieras provinciales	13.750.000,00	0,00	13.750.000,00	0,00	9.008.972,33	6.667.971,41	6.667.971,41	4.741.027,67	7.082.028,59	0,00
Total A las provincias y municipios	13.750.000,00	0,00	13.750.000,00	0,00	9.008.972,33	6.667.971,41	6.667.971,41	4.741.027,67	7.082.028,59	0,00
Total Al sector público	13.750.000,00	0,00	13.750.000,00	0,00	9.008.972,33	6.667.971,41	6.667.971,41	4.741.027,67	7.082.028,59	0,00
Total Transferencias corrientes	132.193.897,00	0,00	132.193.897,00	706.000,00	44.783.381,64	41.192.595,28	36.724.031,29	86.704.515,36	91.001.301,72	4.468.563,99
Total GASTOS CORRIENTES	3.415.979.321,08	0,00	3.415.979.321,08	14.209.705,00	1.063.224.735,03	987.290.263,51	924.522.614,58	2.338.544.881,05	2.428.689.057,57	62.767.648,93
GASTOS DE CAPITAL										
Inversión real directa										
Formación bruta de capital fijo										
Maquinaria y equipo	139.092.829,36	0,00	139.092.829,36	0,00	8.828.567,86	8.558.692,20	8.558.692,20	130.264.261,50	130.534.137,16	0,00



Municipalidad de
Pellegrini

R.A.F.A.M.

**ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS
POR CARACTER ECONOMICO**

Del 01/01/2024 al 31/03/2024

Hoja: 2 de 3

11/04/2024 12:23

Ejercicio: 2024

Descripción	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
Producción propia										
Bienes y servicios										
Bienes de consumo	320.602.740,00	0,00	320.602.740,00	8.707.952,27	65.297.501,70	25.741.082,70	25.741.082,70	246.597.286,03	294.861.657,30	0,00
Servicios no personales	713.040.000,00	0,00	713.040.000,00	876.423.673,26	119.583.854,29	24.289.984,29	23.989.984,29	-282.967.527,55	688.750.015,71	300.000,00
Total Bienes y servicios	1.033.642.740,00	0,00	1.033.642.740,00	885.131.625,53	184.881.355,99	50.031.066,99	49.731.066,99	-36.370.241,52	983.611.673,01	300.000,00
Total Producción propia	1.033.642.740,00	0,00	1.033.642.740,00	885.131.625,53	184.881.355,99	50.031.066,99	49.731.066,99	-36.370.241,52	983.611.673,01	300.000,00
Total Formación bruta de capital fijo	1.172.735.569,36	0,00	1.172.735.569,36	885.131.625,53	193.709.923,85	58.589.759,19	58.289.759,19	93.894.019,98	1.114.145.810,17	300.000,00
Total Inversión real directa	1.172.735.569,36	0,00	1.172.735.569,36	885.131.625,53	193.709.923,85	58.589.759,19	58.289.759,19	93.894.019,98	1.114.145.810,17	300.000,00
Transferencias de capital										
Al sector privado										
A las unidades familiares	7.040.000,00	0,00	7.040.000,00	0,00	43.104,14	0,00	0,00	6.996.895,86	7.040.000,00	0,00
A las instituciones privadas sin fines de lucro	350.000,00	0,00	350.000,00	0,00	698.500,00	698.500,00	698.500,00	-348.500,00	-348.500,00	0,00
Total Al sector privado	7.390.000,00	0,00	7.390.000,00	0,00	741.604,14	698.500,00	698.500,00	6.648.395,86	6.691.500,00	0,00
Al sector público										
Al sector público nacional										
A la administración central	0,00	0,00	0,00	0,00	122.964,00	122.964,00	122.964,00	-122.964,00	-122.964,00	0,00
Total Al sector público nacional	0,00	0,00	0,00	0,00	122.964,00	122.964,00	122.964,00	-122.964,00	-122.964,00	0,00
Total Al sector público	0,00	0,00	0,00	0,00	122.964,00	122.964,00	122.964,00	-122.964,00	-122.964,00	0,00
Total Transferencias de capital	7.390.000,00	0,00	7.390.000,00	0,00	864.568,14	821.464,00	821.464,00	6.525.431,86	6.568.536,00	0,00
Inversión financiera										
Concesión de préstamos de corto plazo										
Al sector privado	0,00	0,00	0,00	0,00	8.180.200,12	8.180.200,12	0,00	-8.180.200,12	-8.180.200,12	8.180.200,12
Total Concesión de préstamos de corto plazo	0,00	0,00	0,00	0,00	8.180.200,12	8.180.200,12	0,00	-8.180.200,12	-8.180.200,12	8.180.200,12
Concesión de préstamos de largo plazo										
Al sector privado	13.223.000,00	0,00	13.223.000,00	0,00	2.685.278,00	1.812.938,00	1.812.938,00	10.537.722,00	11.410.062,00	0,00
Total Concesión de préstamos de largo plazo	13.223.000,00	0,00	13.223.000,00	0,00	2.685.278,00	1.812.938,00	1.812.938,00	10.537.722,00	11.410.062,00	0,00
Total Inversión financiera	13.223.000,00	0,00	13.223.000,00	0,00	10.865.478,12	9.993.138,12	1.812.938,00	2.357.521,88	3.229.861,88	8.180.200,12
Total GASTOS DE CAPITAL	1.193.348.569,36	0,00	1.193.348.569,36	885.131.625,53	205.439.970,11	69.404.361,31	60.924.161,19	102.776.973,72	1.123.944.208,05	8.480.200,12
APLICACIONES FINANCIERAS										
Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos										
Disminución de otros pasivos										
Disminución de cuentas a pagar										
Disminución de cuentas comerciales a pagar a corto plazo	20.000.000,00	0,00	20.000.000,00	0,00	82.989.364,48	82.989.364,48	82.780.525,68	-62.989.364,48	-62.989.364,48	208.838,80
Disminución de otras cuentas a pagar a corto plazo	100.000,00	0,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00	100.000,00	0,00
Total Disminución de cuentas a pagar	20.100.000,00	0,00	20.100.000,00	0,00	82.989.364,48	82.989.364,48	82.780.525,68	-62.889.364,48	-62.889.364,48	208.838,80
Total Disminución de otros pasivos	20.100.000,00	0,00	20.100.000,00	0,00	82.989.364,48	82.989.364,48	82.780.525,68	-62.889.364,48	-62.889.364,48	208.838,80
Amortización de préstamos a largo plazo										
Al sector público										



Municipalidad de Pellegrini

R.A.F.A.M.

ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS POR CARACTER ECONOMICO

Del 01/01/2024 al 31/03/2024

Hoja: 3 de 3

11/04/2024 12:23

Ejercicio: 2024

Descripción	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
Al sector público empresarial										
A las empresas públicas no financieras	10.011.468,72	0,00	10.011.468,72	0,00	0,00	0,00	0,00	10.011.468,72	10.011.468,72	0,00
A las instituciones públicas financieras	12.064.230,96	0,00	12.064.230,96	0,00	1.412.171,58	1.412.171,58	1.412.171,58	10.652.059,38	10.652.059,38	0,00
Total Al sector público empresarial	22.075.699,68	0,00	22.075.699,68	0,00	1.412.171,58	1.412.171,58	1.412.171,58	20.663.528,10	20.663.528,10	0,00
A provincias y municipios	5.576.409,88	0,00	5.576.409,88	0,00	0,00	0,00	0,00	5.576.409,88	5.576.409,88	0,00
Total Al sector público	27.652.109,56	0,00	27.652.109,56	0,00	1.412.171,58	1.412.171,58	1.412.171,58	26.239.937,98	26.239.937,98	0,00
Total Amortización de préstamos a largo plazo	27.652.109,56	0,00	27.652.109,56	0,00	1.412.171,58	1.412.171,58	1.412.171,58	26.239.937,98	26.239.937,98	0,00
Total Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos	47.752.109,56	0,00	47.752.109,56	0,00	84.401.536,06	84.401.536,06	84.192.697,26	-36.649.426,50	-36.649.426,50	208.838,80
Total APLICACIONES FINANCIERAS	47.752.109,56	0,00	47.752.109,56	0,00	84.401.536,06	84.401.536,06	84.192.697,26	-36.649.426,50	-36.649.426,50	208.838,80
Total GASTOS	4.657.080.000,00	0,00	4.657.080.000,00	899.341.330,53	1.353.066.241,20	1.141.096.160,88	1.069.639.473,03	2.404.672.428,27	3.515.983.839,12	71.456.687,85
TOTALES GENERALES	4.657.080.000,00	0,00	4.657.080.000,00	899.341.330,53	1.353.066.241,20	1.141.096.160,88	1.069.639.473,03	2.404.672.428,27	3.515.983.839,12	71.456.687,85